
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 08/02/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 210 D.LGS. 152/06 ED ART. 9, LETT. G) D.M. 05.04.2006, N. 186 - MESSA IN

RISERVA E RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI - DITTA CO.FER.MET. S.R.L.

CON SEDE LEGALE IN CASALNUOVO DI NAPOLI (NA), VIA A. DE GASPERI N. 5 ED

IMPIANTO IN SAN GIORGIO A CREMANO (NA) ALLA VIA CARCERI VECCHIE N. 10 -

REVOCA D.D. N. 799 DEL 13.07.2010. PRESA  D'ATTO DI VARIANTE NON

SOSTANZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. CHE alla ditta CO.FER.MET. s.r.l. con sede legale in Casalnuovo di Napoli (NA), via A. De Gasperi n. 

5 ed impianto in San Giorgio a Cremano (NA) alla via Carceri Vecchie n. 10, legalmente 
rappresentata da Di Lorenzo Paolo, nato a Napoli il 29.06.1963, autorizzata all’esercizio dell’impianto 
di messa in riserva e recupero di rifiuti  con D.D. n. 480 del 25.05.2009, è stata sospesa 
l’autorizzazione con D.D. n. 799 del 13.07.2010; 

 
b. CHE con nota del 04.11.2010 prot. n. 879754, nelle more della conclusione dell’iter istruttorio per la 

verifica di assoggettabilità alla V.I.A. e del rispetto delle prescrizioni impartite dall’Amm.ne provinciale 
di Napoli, è stata  confermata la sospensione dell’attività; 

 
c. CHE con nota del 09.01.2012, assunta agli atti di ufficio il 16.01.2012 prot. n. 33102, la ditta 

CO.FER.MET. s.r.l. ha trasmesso il D.D. n. 722 del 16.11.2011 di esclusione dalla procedura V.I.A; 
 
d. CHE l’Amministrazione Provinciale di Napoli con nota n. 10626 del 09.01.21012, assunta agli atti di 

ufficio il 16.01.2012 prot. n. 33065 ha attestato che “…dalla verifica dello stato dei luoghi […] si è  
constatata ..[…] la conformità dell’impianto…” 

 
e. CHE tuttavia, la medesima Amm.ne Provinciale ha chiesto di valutare l’opportunità di far predisporre 

alla ditta la documentazione di rito per la presa d’atto delle varianti apportate e a far produrre degli atti 
unici in sostituzione delle diverse integrazioni documentali effettuate; 

 
 
PRESO ATTO 
a. CHE in riscontro alla nota del Settore n. 40208 del 18.01.2012 la ditta CO.FER.MET. s.r.l., con nota 

del 24.01.2012, assunta al prot. n. 72349 del 31.01.2012, ha trasmesso una relazione tecnica e 
planimetria in sostituzione delle diverse integrazioni documentali effettuate; 

 
b. CHE con la succitata  nota la ditta ha trasmesso: 

 
b.1. Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A., aggiornato al 18.10.2011, comprensivo dei controlli di 

cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della 
Legge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.; 
 

b.2. Bollettino versamento di € 260,00 per spese istruttorie 
 
 
RITENUTO che  possa procedersi alla revoca del decreto di sospensione n. 799 del 13.07.2010; 
 
 
VISTO  
il D.D. n . 480 del 25.05.2009 
il D.D. n. 799 del 13.07.2010 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Servizio 02,  
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

1. REVOCARE il D.D. n. 799 del 13.07.2010 avente ad og getto: “ D.D. n. 480 del 25.05.2009 – Ditta 
Cofermet srl con sede legale in Casalnuovo di Napoli (NA) alla Via A. De Gasperi n. 5 ed impianto in 
san Giorgio a cremano (NA) alle Vie Carceri vecchie n. 10 – Art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i Comma 
13 – SOSPENSIONE AUTORIZZAZIONE”; 
 

2. RIPRISTINARE l’AUTORIZZAZIONE all’esercizio, di cui al D.D. n. 480 del 25.05.2009,  
dell’impianto di messa in riserva R13 e recupero R4 di rifiuti non pericolosi della ditta CO.FER.MET. 
s.r.l, legalmente rappresentata da Di Lorenzo Paolo nato a Napoli il 29.06.65, con sede legale in in 
Casalnuovo di Napoli (NA), via A. De Gasperi n. 5 ed impianto in San Giorgio a Cremano (NA) alla 
via Carceri Vecchie n. 10, iscritta alla CCIAA di Napoli C.F. 06331100633. 

 
3. SPECIFICARE:  

 
• CHE l’autorizzazione si riferisce alla gestione delle seguenti tipologie di rifiuti:  

 

CODICE CER DESCRIZIONE DEL RIFIUTO OPERAZIONI DI 
RECUPERO 

100210  scaglie di laminazione R13 – R4 

100299  altri rifiuti non specificati altrimenti R13 – R4 

100899  rifiuti non specificati altrimenti  R13 – R4 

110114  rifiuti di sgrassaggio diversi da quelli di cui alla voce 11 01 
13 

R13 – R4 

110206  
rifiuti della lavorazione idrometallurgica del rame, diversi 

da quelli di cui alla voce 11 02 05 
R13 – R4 

110299  rifiuti non specificati altrimenti R13 – R4 

110501  zinco solido  R13 – R4 

110599  rifiuti non specificati altrimenti  R13 – R4 

120101  limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 – R4 

120102  polveri e particolato di materiali ferrosi R13 – R4 

120103  limatura e trucioli di materiali non ferrosi  R13 – R4 

120104  polveri e particolato di materiali non ferrosi  R13 – R4 

120199  rifiuti non specificati altrimenti R13 – R4 

150104  imballaggi metallici R13 – R4 

160106  veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altre componenti 
pericolose  

R13 – R4 

160116  serbatoi per gas liquido  R13 – R4 

160117  metalli ferrosi R13 – R4 

160118  metalli non ferrosi  R13 – R4 

160122  componenti non specificati altrimenti  R13 – R4 

160214  apparecchiature fuori uso diverse da quelle di cui alle voci 
da 16 02 09 a 16 02 13 

R13 – R4 

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori uso diverse 

da quelli di cui alla voce 16 02 15 R13 – R4 

170401  rame, bronzo e ottone  R13 – R4 

170402  alluminio  R13 – R4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

170403  piombo  R13 – R4 

170404  zinco  R13 – R4 

170405  ferro e acciaio R13 – R4 

170406  stagno  R13 – R4 

170407  metalli misti  R13 – R4 

170411  cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10 R13 – R4 

190102  materiali ferrosi estratti da ceneri pesanti R13 – R4 

190118 rifiuti della pirolisi, diversi da quelli di cui alla voce 190117 R13 – R4 

191002 rifiuti di metalli non ferrosi R13 – R4 

191202  metalli ferrosi R13 – R4 

191203  metalli non ferrosi  R13 – R4 

200136  
apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, 

diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 
01 35 

R13 – R4 

200140  metallo R13 – R4 
 

• CHE la movimentazione annua per singola tipologia di rifiuto è la seguente:  
 
CODICE 

CER 
DESCRIZIONE DEL RIFIUTO TIPOLOGIA QUANTITA’ 

(t/anno) 
100210  scaglie di laminazione 3.1 50 
100299  altri rifiuti non specificati altrimenti  50 
120101  limatura e trucioli di materiali ferrosi  3000 
120102  polveri e particolato di materiali ferrosi  1000 
120199  rifiuti non specificati altrimenti  100 
150104  imballaggi metallici  100 
160117  metalli ferrosi  750 
170405  ferro e acciaio  14850 
190102  materiali ferrosi estratti da ceneri pesanti  20 
190118  rifiuti della pirolisi, diversi da quelli di cui 

alla voce 19 01 17 
 20 

191202  metalli ferrosi  500 
200140  metallo  200 

 movimentazione massima annua per tipologia 3.1  20640 

100899  rifiuti non specificati altrimenti  50 

110501  zinco solido  50 

110599  rifiuti non specificati altrimenti  50 

120103  limatura e trucioli di materiali non ferrosi  100 

120104  polveri e particolato di materiali non ferrosi  300 

120199  rifiuti non specificati altrimenti  100 

150104  imballaggi metallici  160 

170401  rame, bronzo e ottone  1250 

170402  alluminio  1250 

170403  piombo  1000 

170404  zinco  

3.2 

500 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

170406  stagno  400 

170407  metalli misti  1250 

191002  rifiuti di metalli non ferrosi  200 

191203  metalli non ferrosi  200 

200140  metallo  

 

500 

 movimentazione massima annua per tipologia 3.2 7360  

160106  veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altre 
componenti pericolose  

200 

160116  serbatoi per gas liquido  150 

160117  metalli ferrosi  200 

160118  metalli non ferrosi  200 

160122  componenti non specificati altrimenti  

5.1 

150 

 movimentazione massima annua per tipologia 5.1 900 

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori 

uso diverse da quelli di cui alla voce 16 02 15 
750 

170402  alluminio 750 

170411  cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10 

5.7 

1300 

 movimentazione massima annua per tipologia 5.7 2800  

160118  metalli non ferrosi 500 

160122  componenti non specificati altrimenti 250 

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori 

uso diverse da quelli di cui alla voce 16 02 15 
500 

170401  rame, bronzo e ottone 1300 

170411  cavi, diversi da quelli di cui alla voce 17 04 10 

5.8 

1300 

 movimentazione massima annua per tipologia 5.8 3850  

110114  rifiuti di sgrassaggio diversi da quelli di cui alla 
voce 11 01 13 

50 

110206  rifiuti della lavorazione idrometallurgica del 
rame, diversi da quelli di cui alla voce 11 02 05 

50 

110299  rifiuti non specificati altrimenti 50 

160214  apparecchiature fuori uso diverse da quelle di 
cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13 

1500 

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori 

uso diverse da quelli di cui alla voce 16 02 15 
500 

200136  
apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori 
uso, diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21, 

20 01 23 e 20 01 35 

5.16 

400 

 movimentazione massima annua per tipologia 5.16 255 0 

160214  apparecchiature fuori uso diverse da quelle di 
cui alle voci da 16 02 09 a 16 02 13 

1000 

160216  
componenti rimossi da apparecchiature fuori 

uso diverse da quelli di cui alla voce 16 02 15 

5.19 

500 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

200136  
apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori 
uso, diverse da quelle di cui alle voci 20 01 21, 

20 01 23 e 20 01 35 

 
400 

 movimentazione massima annua per tipologia 5.19 190 0 

TOTALE 40000 
 

4. PRENDERE ATTO delle varianti non sostanziali descritte in Relazione Tecnica e planimetria, a 
firma del dott. Marcello Monaco del gennaio 2012, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

5. PRECISARE che la presente autorizzazione ha validità fino al 13.01.2019. 
 

6. SPECIFICARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro 
provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l’esercizio 
dell’attività in questione. E’ fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti autorizzativi connessi 
all’esercizio dell’impianto. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza 
sul lavoro e igiene pubblica. 
  

7. INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Napoli di effettuare i controlli di competenza, ai  
sensi dell’art. 197 del D.Lgs n. 152 del 03.04.06; 
 

8. NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Co.Fer.Met. s.r.l., al Comune di San Giorgio a Cremano, 
all’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia e Tutela 
Ambiente di Napoli e all’ORR; 
 

9. INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la 
pubblicazione.  

   
  Dott. Michele Palmieri  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012


	BURC n. 12 del  20 Febbraio 2012

